
2025 年 3 月 

会員各位 

 

シャトレーゼカントリークラブ石狩 

支配人 小原 浩幸 

 

キャディ付プレーの廃止・立ち乗りカートの廃止、平日月曜日の完全セルフプレー営業のお知らせ 

 

謹啓 早春の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素はシャトレーゼカントリークラブ石狩に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、下記の通り、キャディ付きプレーの廃止・・立ち乗りカートの廃止、月曜日の完全セルフプ

レー営業への変更をさせていただきますので、ご理解を賜り、今後ともご愛顧のほど、何卒よろしくお願

い申し上げます。 

謹白 

  

記 

 

1， キャディ付きプレーの廃止について 

キャディの高齢化及び人手不足によりキャディ人材が不足しており、キャディの新規雇用も見込めな

いことから、昨シーズンをもってキャディ付きプレーを廃止することと致します。 

キャディ付きプレーをご希望のお客様には大変恐縮ではございますが、2025 年 4月 19 日・土） のゴ

ルフ場オープン・土予定 からはセルフプレーのみのご利用となりますことをご了承くださいますよう 

お願い申し上げます。 

 

2， 立ち乗りカートの廃止について 

立ち乗りカートの経年劣化及びカートナビの設置及び運用に伴い、立ち乗りカートのご使用は出来

なくなりますので、立ち乗りカートをご愛顧いただいているお客様には大変恐縮ではございます

が、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

3， 平日月曜日の完全セルフ営業の開始について 

2025 年 4 月 19 日土） から、平日の月曜日は完全セルフ営業を開始いたします。 

完全セルフ営業とは、お車からキャディバック・手荷物の積み降ろし、キャディバックの移動、ス

タート室で使用カートを確認後のキャディバックの積み込み、プレー終了後のクラブ拭きをお客様

ご自身で管理・運搬いただきます。また、レストラン、お風呂の営業も致しませんので何卒ご了承

くださいますようお願い申し上げます。 

以上 


